



## YENİ KANUN TEKLİFİ İLE VERGİ ARTIŞI ÖNGÖREN YASAL DÜZENLEMELER

Ülkemizde 6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan deprem afeti neticesinde 8 Şubat 2023 tarihi itibarıyla 3 ay süreyle olağanüstü hal ilan edilmişti. Olağanüstü hal dönemi boyunca afetlerin ekonomik ve sosyal yaşam üzerindeki etkilerinin azaltılması amacıyla Anayasanın ve ilgili kanunların verdiği yetkiler çerçevesinde gerekli düzenlemeler yapıldı.

Bu çerçevede, deprem afetleri nedeniyle ortaya çıkan finansman ihtiyacının karşılanmasına katkı sağlanmasını teminen bir defaya mahsus olmak üzere ek motorlu taşıtlar vergisi ihdas edilmesi, kurumlar vergisi oranlarının artırılması ve bazı istisnaların kaldırılması, ayrıca vergi kanunlarında yer alan bazı maktu vergi tutarlarının ilgili mevzuatında artırılmasına imkân veren hükümlerin güncellenememesi nedeniyle bu vergilerin gayrisafi yurt içi hasıla içindeki paylarının azaldığı dikkate alınarak maktu tutarların güncellenmesine imkân verecek şekilde yetki düzenlemeleri öngören **“6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telifisi için Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi”** (“Kanun Teklifi”) 5 Temmuz 2023 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonu’na sunuldu.

Kanun Teklifi kapsamında yapılacak vergi düzenlemeleri aşağıdaki gibidir:

### 1. Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi

Kanun teklifi ile, 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun ilgili madde ve tarifelerinde yer alan ve Kanunun yayımlandığı tarihte kayıt ve tescilli olan taşıtlar ile 31/12/2023 tarihine kadar ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlardan, bir defaya mahsus olmak üzere, 2023 yılında tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı kadar ek motorlu taşıtlar vergisi alınması öngörülmüştür. Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep ilan edilen yerlerde; deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan taşıtlar, deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen binaların maliklerine ait taşıtlar, depremlerde ağır hasar görenek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar ile deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait taşıtlar da ek motorlu taşıtlar vergisinden istisna edilmektedir.

### 2. Kurumlar Vergisi Oranı

Kanun Teklifi ile genel kurumlar vergisi oranının %20’den %25’e; Bankalar, Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri için uygulan kurumlar vergisi oranının ise %25’ten %30’a çıkarılması öngörülmüştür.

Ayrıca ihracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına 1 puan indirimli olarak uygulanmakta olan kurumlar vergisi oranının 5 puana yükseltilmesi öngörülmüştür.

Kurumlar vergisi oranına dair bu düzenlemelerin 1 Ekim 2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme



dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.

### 3. Taşınmaz Satışına İlişkin Kurumlar Vergisi, KDV ve Kısmi Bölünme

Kurumlar Vergisi Kanununun ilgili hükmü gereği kurumların en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan yer alan taşınmazların satışından doğan kazançların %50'lik kısmı kurumlar vergisinden; Katma Değer Vergisi Kanununun ilgili hükmü uyarınca, kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler katma değer vergisinden istisnadır.

Kanun teklifi ile birlikte bahse konu kurumlar vergisi ve KDV istisnasının kaldırılması öngörülmekle birlikte, düzenlemenin yürürlüğe girmesinden önce kurumların aktifinde yer alan bir taşınmazın, düzenleme yürürlüğe girdikten sonra satılması durumunda, söz konusu taşınmaz satışı işlemi KDV'den istisna olmaya devam edecek ve taşınmazın satışından elde edilen kazancın ise %25'i kurumlar vergisinden istisna olacaktır.

Diğer taraftan Kurumlar Vergisi Kanununun ilgili hükmü kapsamında; taşınmazlar, iştirak hisseleri ile üretim ve hizmet işletmeleri belirli şartlar dahilinde kısmi bölünme işlemine konu edilebilmektedir. Kanun Teklifi ile taşınmazların, kısmi bölünme kapsamından çıkarılması ve bu düzenlemenin 1 Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe gireceği öngörülmüştür.

### 4. Girişim Sermayesi Dışındaki Yatırım Fon ve Ortaklıklarına İlişkin Kurumlar Vergisi

2022 yılında yapılan düzenlemeler ile kurumların, tam mükellefiyete tabi yatırım fonlarından elde edilen kar paylarından ve bu fonların katılma paylarının fona iadesinden elde edilen gelirleri kurumlar vergisinden istisna edilmişti. Kanun Teklifi ile birlikte, düzenlemenin Resmi Gazete'de yayımlandığı tarih itibarıyla iktisap edilen yatırım fonu katılım payları için, girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen kar paylarından ve katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler hariç olmak üzere diğer yatırım fonlarından elde edilen gelirlere ilişkin kurumlar vergisi istisnalarının yürürlükten kaldırılması öngörülmüştür.

### 5. Asgari Ücret Desteği

Kanun Teklifi ile, 2023 yılı Temmuz ila Aralık aylarında da istihdamı desteklemek için işgücü maliyetlerini azaltmak üzere, ilgili işverenlere, finansmanı İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanacak şekilde, ödeyecekleri sigorta priminden mahsup edilerek günlük 16,66 TL, aylık 500,00 TL asgari ücret desteği sağlanması amaçlanmaktadır.

Kanun Teklifi'nin tam metnine ulaşmak için lütfen [buraya](#) tıklayınız.

**Mavi & Karadağ Hukuk Bürosu**